

**PROTOKÓŁ NR 6/2019 WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI STAŁYCH  
Rady Miejskiej Gminy Lubomierz: Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania  
Prawa oraz Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska w dniu 10 kwietnia 2019 roku**

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska Małgorzata Pasierbska otworzyła posiedzenie komisji o godz.9:00, któremu przewodniczyła, przywitała obecnych. W momencie rozpoczęcia posiedzenia było obecnych 5 radnych

Załącznik nr 1.

**Porządek posiedzenia :**

1. Strategia rozwoju gminy na lata 2020 - 2026.
2. Objazd sołectw pod względem wykonanych inwestycji i potrzeb wsi.
3. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu w 2018 roku .
4. Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję.
5. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zgłosiła wykreślenie z porządku obrad pkt. 1 „Strategia rozwoju gminy na lata 2020 – 2026”. Wyjaśniła, że o zamieszczenie tematyki strategii w planie pracy komisji stałych Rady Miejskiej Gminy Lubomierz, zabiegała była pani sekretarz. Nie podjęto żadnych prac, w związku z tym temat jest bezzasadny.

Burmistrz Gminy i Miasta Lubomierz Marek Chrabąszcz – wskazał na aktualnie obowiązującą strategię gminy włącznie do roku 2020.

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zgłosiła zmianę w porządku posiedzenia, wprowadzenie w pkt. 2 „Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu w 2018 roku” i omawiania dalszych punktów. Komisja Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska dokona objazdu po sołectwach (zgodnie z planem pracy), a Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa pozostanie w celu omówienia pktu „Informacja na temat przygotowań do organizacji XXIII Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów Komediiowych”.

Radni jednogłośnie (5 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli porządek posiedzenia, z uwzględnieniem zmiany.

Sekretarz Gminy i Miasta Lubomierz Adam Skrzydłowski – poinformował o zaangażowaniu pracowników w pracach związanych z rewitalizacją miasta.

**Ad.1**

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu Bogdan Łużny – wskazał na statystykę spadkową osób korzystających ze świadczeń MGOPS o 5% w porównaniu do roku 2017.

Zasiłki stałe są finansowane w 100% ze środków budżetu państwa. W roku 2018 przyznano 74 osobom zasiłki stałe, liczba świadczeń 726.

Zasiłki okresowe również w 100% są finansowane z budżetu państwa. Zostały przyznane 75 osobom. Istotne są kryteria dochodowe, ustalone w drodze Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015 r. (Dz.U. poz. 1058) obowiązujące od 1 października 2015 r. do 30 września 2018 r. oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. (Dz. U. poz. 1358) obowiązujące od 1 października 2018 r., które będą weryfikowane w 2021 r.

Nastąpił spadek wypłacanych świadczeń z tytułu ubóstwa około 30%.

Opłacanie składek na ubezpieczenia zdrowotne, to bardzo ważna kwestia. Potwierdzenia prawa do świadczeń opieki społecznej. Problem powstaje, gdy osoba nie korzysta ze świadczeń i nie opłaca składek na ubezpieczenie zdrowotne. W sytuacji, kiedy ulega wypadkowi, trafia do szpitala, a usługi ambulatoryjne niestety kosztują nie mało. Każdy z naszych klientów ma ubezpieczenie, wskazuję na osoby, które nie korzystają ze świadczeń Ośrodka.

MOPS wypłaca zasiłki celowe, które zostają przyznawane w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej, w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów, a także pogrzebu. Powyższe zasiłki sfinansowane są z budżetu gminy.

Ośrodek realizuje pomoc w formie skierowania (kompletuje dokumentację) i ponoszenia odpłatności za osoby umieszczone w domach opieki społecznej. W roku 2018 z terenu Gminy Lubomierz w domach pomocy społecznej przebywały 4 osoby. Materiał w załączeniu.

#### Załącznik nr 2.

Bolączką jest niska kwota przyznawana na sfinansowanie posiłków dla dzieci, które płaci MGOPS. Kwota 4,70 zł za posiłek (od wielu lat jest na tym samym poziomie).

W szkołach jest posiłek w granicach 5,00 – 6,00 zł.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – obiecał porozmawiać z kierownikiem na temat jakości posiłków i cen.

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała o asortyment sprzedaży towarów w sklepikach szkolnych.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – odpowiedział, sprzedaży podlega to, co jest dozwolone.

Kierownik MGOPS Bogdan Łużny – poruszył temat możliwości kierowania do placówek opiekuńczych.

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała, czy są osoby oczekujące na miejsce w domu pomocy społecznej?

Kierownik MGOPS Bogdan Łużny – odpowiedział, że około 4 – 5 osób jest oczekujących na miejsce, czas oczekiwania, to pół roku. Należałoby pokłonić się nad pomysłem stworzenia wolnotariatu, wykorzystując potencjał młodzieży. Takie działanie przyniosłoby efektywne korzyści.

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – należałoby sprecyzować stosowny wniosek.

#### **WNIOSEK:**

**„Komisja Sfery Budżetowej, Gospodarczej i Przestrzegania Prawa oraz Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska wnioskuje o zorganizowanie spotkania z dyrekcją szkoły, z grupą osób zainteresowanych, dotyczącego umożliwienia otwarcia wolnotariatu na rzecz osób starszych.”**

W momencie przystąpienia do głosowania było obecnych 8 radnych (nieobecni radni: Wojciech Nowicki, Radosław Chorążyczewski).

Radni jednogłośnie (8 głosów za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych) przyjęli wniosek.

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – przypomniała o wniosku z poprzedniej kadencji Rady MG w sprawie zakupu samochodu na potrzeby MGOPS. Temat ponownie powraca.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – poinformował o rozważanych możliwościach zakupu samochodu (typu volkswagen) dla Ośrodka Kultury i Sportu w Lubomierzu, który służyłby dla jednostek Urzędu, m.in. dla Straży Miejskiej.

Kierownik MGOPS Bogdan Łużny – wskazał na obowiązek zapewnienia pracownikowi socjalnemu przemieszczania się, zważywszy na fakt przebywania pracownika w 50% poza stałym miejscem pracy (w terenie). Będzie trudno pogodzić sprawę, gdy  $\frac{3}{4}$  jednostek będzie korzystało z tego samochodu.

Skarbnik GiM Elżbieta Jaśkiewicz – odpowiedziała, że nie widzi możliwości zakupu samochodu, gdyż z uwagi na rewitalizację jest to rok szczególny.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – kontynuował wątek zakupu samochodu, będzie to gminny samochód, z którego będą korzystać inni. Jeśli są inne zdania w temacie, to proszę wskazać źródło finansowania. Pojazd zostanie zakupiony w ciągu miesiąca, koszt 21 tysięcy złotych.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – wskazał rozliczenia wykorzystania samochodu prywatnego do celów służbowych – wykazywanie rzeczywistego przebiegu i na tej podstawie należałoby rozliczać.

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała o ewentualnie wykonanych pracach dot. remontu, malowania pomieszczenia, w którym pracuje główna księgowa w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

Kierownik MGOPS Bogdan Łużny – odpowiedział, że nie ma sensu inwestowanie w remont, skoro trwają prace na zewnątrz.

Kierownik RT Przemysław Kułaga – należałoby zrobić odwodnienie, a tak naprawdę nie wiemy, czy jest ono potrzebne (kwota szacunkowa inwestycji, to 200 tys. zł). Odwodnienie pionowe rozwiązałyby problem. Zostanie położona kostka w kierunku MGOPS, poprawiony zostanie wizerunek.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – trwają prace na zewnątrz, w związku z rewitalizacją miasta i faktycznie może się okazać, że odwodnienie jest zbyt ciężkie.

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała - o zatrudnieniu opiekuna do osób starszych. Temat był przedmiotem dyskusji na płaszczyźnie wielu lat.

Kierownik MGOPS Bogdan Łużny – odpowiedział, że 1 osoba, to minimum zatrudnienia. Ustawa nie ingeruje w ilość zatrudnienia. Pani Honorata zatrudniona w MGOPS przemieszczała się autobusem. Pani, która ją zastępuje jeździ samochodem. Mieszkańcy sołectw są pozbawieni tego typu usług.

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – podziękowała Kierownikowi MGOPS za przedstawienie „Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomierzu w 2018 roku” i bieżącej problematyki.

Radny Marcin Zajac – poruszył temat remontu remizy. Występuje wiele niedoskonałości, nawet na etapie sporządzanej dokumentacji. Czasem należy posłuchać głosu praktykujących. Wspólnymi siłami można osiągnąć znacznie więcej i ustrzec się przed popełnieniem błędów.

Przewodnicząca Komisji WBiOŚ Małgorzata Pasierbska – zapytała o szkolenie z nowymi softysami. Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – poinformował, że mają w planie zorganizowanie spotkania z softysami.

Radny Marcin Zajac – poinformował o pomówieniach dot. spuszczenia ścieków przez ZUOK „Izery”.

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – zakwestionował zmiany dot. obsady stanowisk. W przyszłości należy o takim fakcie informować radnych. Chodzi konkretnie o zmianę na stanowisku dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu.

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – Pan Chrzan został p.o. dyrektora OKiS-u, jako manager, z uwagi na chorobowe Pana Laskowskiego, obecnie wykorzystującego urlop zaległy.

Placówka działa niezgodnie z prawem, nie może występować w połączeniu jako Ośrodek Kultury i Sportu. Tu musi nastąpić rozdzielność.

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – zapytał o zmiany kadrowe. W związku z tym, czy ktoś straci, czy zyska pracę?

Burmistrz GiM Marek Chrabąszcz – wyjaśnił – kadra zostaje zwiększona o jedną osobę. Sport zostanie odłączony od kultury.

Wiceprzewodniczący Rady MG Mariusz Kozłowski – stwierdził, czy nie lepiej byłoby zrobić to w miarę posiadanych osób. Dlaczego tworzymy nowe twory przy dodatkowym etacie.

Biuro Rady MG Mariola Laskowska – zasygnalizowała temat remontu dachu w Ośrodku Kultury i Sportu, z uwagi na fakt, że nieobecni nie mają prawa głosu. Dyrektor OKiS-u wielokrotnie zgłaszał problem przebudowy dachu w klubie „Postulat”. Została wykonana dokumentacja na kwotę około **4.000,00 zł**, został napisany wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych (który nie przeszedł). Nie otrzymano dofinansowania. Została wydatkowana kwota **28.905,00 zł**. Mimo wielokrotnych próśb kierowanych do ówczesnego Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz, Wiesława Ziółkowskiego, sprawa nie znalazła odzwierciedlenia w postaci zaplanowanych środków finansowych w budżecie Gminy w roku 2018, ani w 2019. Jest to do sprawdzenia w sprawozdaniu finansowym. Z uwagi na zaistniałą sytuację nie można było przystąpić do dalszego remontu klubu.

Sekretarz GiM Adam Skrzydłowski – zwrócił uwagę, że z tą sprawą należało przyjść najpierw do burmistrza i uzgodnić tok postępowania.

Biuro Rady MG Mariola Laskowska – stwierdziła, że sprawy nie komentuje, ale tylko przedstawia fakty, z którymi się nie dyskutuje. Wskazując na zapis w sprawozdaniu realizacji inwestycji w Gminie Lubomierz, w 2017 roku.

Przewodniczący RMG Michał Pater – w planie roku bieżącego przewidziany jest remont klubu. Został napisany wniosek o dofinansowanie.

Biuro Rady MG Mariola Laskowska – remont przewidziany na rok bieżący dotyczy innego remontu, a mianowicie modernizacji klubu, na którą jest zaplanowana kwota w budżecie 20.000,00 zł. Mówimy o dwóch różnych projektach.

Radny Krzysztof Mytych – zapytał - czy, w planie jest wykaszanie dróg ?

Kierownik RT Przemysław Kułaga – odpowiedział, że w planie ujęto.

Przewodniczący RMG Michał Pater – poruszył temat odśnieżania dróg przy zastosowaniu tzw. „solanki”. „Odpowiedź z Zarządu Powiatowych Dróg mnie nie satysfakcjonuje”.

Radny Krzysztof Mytych – przedstawił stanowisko dot. wzrostu stawek za wywóz nieczystości stałych. W sąsiednich gminach płacą po podwyżce tyle, ile my płacimy teraz.

## **Ad.2**

Skarbnik Gi M Elżbieta Jaśkiewicz – zasygnalizowała, że zostanie przygotowany projekt uchwały poboru podatków w drodze inkasa i w sprawie zmian budżetu na 2019 rok. Dokumenty są na etapie przygotowywania.

**Ad.3**

Komisja Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska wyjechała w teren w celu realizacji punktu planu pracy Komisji „Objazd sołectw pod względem wykonanych inwestycji i potrzeb wsi”.  
Załącznik nr 3 (protokół z lustracji terenu).

**Ad. 4**

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Mariola Laskowska

Przewodnicząca Komisji Wsi, Budownictwa i Ochrony Środowiska

Małgorzata Pasierbska